MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL PROGEPE Nº 29 DE 14 DE FEVEREIRO 2019

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
– UNILA, conforme competências delegadas por meio da Portaria UNILA nº 965, de 08 de
junho de 2016, nos termos da legislação em vigor, do Edital PROGEPE Nº 95, de 9 de junho
de 2016 e do item 5.1 dos Editais Específicos de abertura de concursos, torna público o local e
horário de início dos concursos nas áreas de Geografia, Engenharias,  Letras e Linguística,
Artes e Humanidades, e Medicina:

1 DO LOCAL
1.1 As provas serão realizadas na UNILA – Jardim Universitário, Av. Tarquínio Joslin dos
Santos, 1000 – Foz do Iguaçu, PR – Brasil.

Área/Subárea:  Geografia  /  Cartografia,  Geografia  Física,  Climatologia –  EDITAL
PROGEPE 219 de 29 de novembro de 2018
Sala C 211 (Prédio Central)

Área/Subárea:  Engenharia  /  Engenharia  Elétrica  –  EDITAL PROGEPE 220 de 29 de
novembro de 2018
Sala C 212 (Prédio Central)

Área/Subárea:  Engenharias  /  Engenharia  Mecânica/Ciências  Térmicas– EDITAL
PROGEPE 220 de 29 de novembro de 2018
Sala C 213 (Prédio Central)

Área/Subárea: Letras e Linguística / Português como Língua Adicional e Espanhol como
Língua Adicional – EDITAL PROGEPE 242 de 14 de dezembro de 2018
Sala C 214 (Prédio Central)

Área/Subárea:  Artes  e  Humanidades /  Direção  Teatral;  Dramaturgia;  Cenografia;
Interpretação Teatral; Pintura; Desenho; Cerâmica; Escultura; Coreografia; Execução
da Dança; Artes do Vídeo; Artes Plásticas, Fundamentos e crítica das artes; Teoria e
História  da  Arte;  Tecelagem;  Modelagem;  Fotografia;  Educação  Artística  Sociais  e
Humanidades – EDITAL PROGEPE 243 de 14 de dezembro de 2018
Sala C 215 (Prédio Central)

Área/Subárea: Medicina / Medicina de Família e Comunidade– EDITAL PROGEPE 244
de 14 de dezembro de 2018
Sala C 208 (Prédio Central)

Área/Subárea: Medicina / Pediatria – EDITAL PROGEPE 245 de 14 de dezembro de 2018
Sala C 207 (Prédio Central)

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Área/Subárea: Medicina / Saúde Pública – EDITAL PROGEPE 246 de 14 de dezembro de
2018
Sala C 210 (Prédio Central)

Área/Subárea: Medicina / Saúde do Adulto e especialidades afins – EDITAL PROGEPE
257 de 14 de dezembro de 2018
Sala C 204 (Prédio Central)

2 DO HORÁRIO
2.1 Os concursos terão início a partir das 09h00 do dia 25 de fevereiro de 2019.

GIHAN TEIXEIRA JEBAI
Pró-Reitora de Gestão de Pessoas

SIAPE 2418819

2